
EDUCAÇÃO 
  

   
 

 

EDITAL Nº 15/2024 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

 A presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado no uso de 

suas atribuições legais, considerando o contido no decreto 154/2024 de 25 de março de 

2024 

 

RESOLVE 

 

Convocar para a sessão pública de escolha de vagas os(as) candidatos(as) classificados 

no Processo Seletivo Simplificado – PSS, regulamentado pelo Edital Nº 01/2024-

Educação, de 11 de abril de 2024. Os(as) candidatos(as) discriminados no anexo deste 

Edital deverão comparecer à  Secretaria Municipal de Educação, situada à Avenida João 

Stoklos– Centro, Irati-Pr no dia 12/08/2024 às 9h.  

 O não comparecimento na data, horário e local estipulados acarretará na 

remissão do(a) candidato(a) ao final da lista de classificação.  

 

 

Irati, 09 de agosto de 2024 

 

Ariane Fátima Rodrigues Pepe 

Presidente da Comissão 

Decreto 154/2024 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



EDUCAÇÃO 
  

   
 

 

ANEXO I – LISTA DE CONVOCADOS PARA ESCOLHA DE VAGAS  

 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL  

 

Nº INSCRIÇÃO NOME 
0369 BRUNA LETÍCIA RODRIGUES 

0239 LETÍCIA DOS SANTOS FERREIRA 

0062 ÉDINA APARECIDA KRINSKI  

0061 MAYARA RACLITZKI KOLLARITSCH CALGARO  

0398 PAMELA CRISTINE BARBOSA 

0242 MARIA LURDES HUL 

0016 SOLANGE APARECIDA TORRENS 

0384 MARIZETE ROCHA DE LIMA  

0260 FERNANDO MANOEL DA COSTA  

0024 ELIS DAIANE MACHADO 

0258 KARLA LUCIANE KOVALSKI 

0295 GERALDO LONGATO 

0100 PATRICIA GONÇALVES ALBIN  

0388 JÉSSICA EVELYN ROST FERREIRA 

0209 BRUNA KANARSKI SCHLIAN 

0172 JOSIANE APARECIDA ALVES DA SILVA  

0185 KATIELE APARECIDA GODOI 

 

 


